
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO SEGRETARIATO GENERALE
U.O.A. - PROMOZIONE DELLA CALABRIA E DEI SUOI ASSET STRATEGICI -  

SPETTACOLI E GRANDI EVENTI

________________________________________________________________________________

Assunto il 10/05/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 112

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4860 del 11/05/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DEL DIRETTORE 
DELLA FONDAZIONE CALABRIA FILM COMMISSION. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 37 del  12 Maggio 2021



                                                         IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI:

• la Delibera di Giunta Regionale n. 168 del 02 luglio 2020 con cui sono state approvate le modifiche 
statutarie della Fondazione Calabria Film Commission;

• la L.R. n. 21 del 21 giugno 2019 avente ad oggetto “Interventi regionali per il sistema del cinema e  
dell’audiovisivo in Calabria”;

• il regolamento regionale n. 6 del 18 maggio 2020, di modifica del regolamento regionale n. 3/2019, 
con il quale è stata istituita presso il Dipartimento Segretariato Generale l’UOA Promozione della 
Calabria e dei suoi asset strategici – Spettacoli e Grandi Eventi;

• il regolamento regionale n. 3 del 21 marzo 2017, avente ad oggetto “Procedure per le nomine e le 
designazioni di competenza del Presidente della Giunta Regionale e della Giunta nelle società a 
partecipazione regionale e nelle fondazioni regionali”;

• la Delibera di Giunta Regionale n. 398 del 28 agosto 2019 con cui è stato approvato il Programma 
Triennale di interventi per l’attività cinematografica ed audiovisiva.

CONSIDERATO CHE 

• la Giunta regionale nella seduta dell’8 maggio 2021, ha preso atto delle dimissioni rassegnate dal 
Direttore della Fondazione Calabria Film Commission, nominato D.P.G.R. n.142 del 18 dicembre 
2020, all’esito dell’Avviso pubblicato con Decreti n.11326 del 5 novembre 2020;

• è  necessario  provvedere  con  sollecitudine  alla  nomina  del  nuovo  Direttore  della  Fondazione 
Calabria Film Commission, onde consentire la regolare esecuzione delle attività istituzionali rimesse 
alla Fondazione predetta ed evitare qualsivoglia pregiudizio derivante dalla vacatio di funzioni;

• ai sensi dell’art.12 dello Statuto della Fondazione, il Direttore è nominato dal Presidente della Giunta 
Regionale;

• ai sensi dell’art.4 del predetto Regolamento regionale n.3/2017 la nomina in questione è effettuata 
previa pubblicazione di un avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria e sul sito istituzionale 
della Regione, a cura del Dipartimento titolare del potere di vigilanza sull’attività della fondazione.

RISCONTRATA la sussistenza dei presupposti di legge per l’approvazione dell’Avviso Pubblico per la 
selezione del Direttore della Fondazione Calabria Film Commission, allegato al presente atto;

RISCONTRATA la sussistenza dei presupposti di legge per l’approvazione dell’avviso pubblico per la 
selezione del Direttore della Fondazione Calabria Film Commission, allegato al presente atto;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio regionale;

VISTI, inoltre:

• il  D.P.R.  n.  445/2000  Testo  Unico  delle  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  di  
documentazione amministrativa;

• la L.R. n. 7.96;

• il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.99 e s.m.i.;

• la Deliberazione n. 91 del 15 maggio 2020 avente ad oggetto “Struttura Organizzativa della Giunta 
regionale – Approvazione modifiche alle Deliberazioni di G.R. n. 63 del 15.02.2019 e s.m.i.”;

• il  Regolamento  regionale  del  18  maggio  2020,  n.  6,  che  ha  disciplinato  –  tra  l’altro  –  la 
riorganizzazione del Dipartimento Segretariato Generale;

• la Deliberazione della Giunta regionale n. 118 dell’11 giugno 2020, che ha differito la data di entrata 
in vigore del predetto Regolamento regionale, fissandola al 22 giugno 2020;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 37 del  12 Maggio 2021



• la Delibera di  Giunta regionale n. 461 del 15 dicembre 2020, avente ad oggetto “Individuazione 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Segretariato Generale” nella persona della dott.ssa 
Eugenia Montilla;

• il  Decreto del Presidente della Giunta regionale 140 del 15 dicembre 2020, con il  quale è stato 
conferito  l’incarico di  Dirigente Generale Reggente del  Dipartimento Segretariato Generale della 
Giunta della Regione Calabria alla dott.ssa Eugenia Montilla;

• la Deliberazione di  Giunta regionale n. 78 del 8 marzo 2021 con la quale è stata assegnata ad 
interim al Dipartimento “Segretariato Generale” la Dirigente dott.ssa M. Antonella Cauteruccio alla 
quale assegnare l’incarico temporaneo di direzione della UOA “Promozione della Calabria e dei suoi 
asset strategici – Spettacoli Grandi Eventi”;

• il  Decreto dirigenziale n.  2590 del  15 marzo 2021 con il  quale è stato affidato alla dott.ssa M. 
Antonella Cauteruccio l’incarico di direzione ad interim dell’U.O.A. “Promozione della Calabria e dei 
suoi asset strategici – Spettacoli e Grandi Eventi”;

• il  Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021/2023, approvato 
con Delibera di Giunta regionale n.11 del 28 gennaio 2021;

• il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 102 del 29 luglio 2020 con cui è stato nominato il 
Commissario  Straordinario della  Fondazione Calabria Film Commission,  nella  persona del  Dott. 
Giovanni Minoli;

• la L. 241/1990 e s.m.i.;

• la L.R. n.34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;

ATTESTATA sulla scorta dell’istruttoria effettuata,  la regolarità  amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

DI  APPROVARE l’Avviso  Pubblico  per  la  selezione  del  Direttore  della  Fondazione  Calabria  Film 
Commission (All.  A)  che unitamente  al  relativo  modulo per  presentazione della  candidatura  (All.  B) 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio regionale;

DI DARE ATTO che l’approvazione del presente Avviso non comporta per l’Amministrazione regionale 
l’assunzione di obbligazioni giuridicamente vincolanti;

DI NOMINARE quale responsabile del procedimento l’arch. Patrizio Labardi, funzionario regionale del 
Dipartimento Segretariato generale;

DI DISPORRE che la pubblicazione del presente provvedimento vale come notifica agli interessati;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 
2013 n. 33 e ai  sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n.  11 e nel  rispetto del Regolamento UE 
2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CAUTERUCCIO MARIA ANTONELLA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 37 del  12 Maggio 2021



Sottoscritta dal Dirigente 
CAUTERUCCIO MARIA ANTONELLA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
MONTILLA EUGENIA

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 37 del  12 Maggio 2021


	BURC n. 37 del  12 Maggio 2021

